
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ato do Secretário 

RESOLUÇÃO SME Nº 531, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

Confirma servidores no Quadro 
Permanente de Pessoal do Poder 
Executivo do Município do Rio de 
Janeiro.  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o que consta do 
processo SME-PRO-2025/49608, e 
 
CONSIDERANDO atendidos os requisitos de que trata o art. 21 da Lei nº 94, 
de 14 de março de 1979; 
 
CONSIDERANDO o disposto no § 4º do Art. 41 da Constituição Federal de 
1988 e 
 
CONSIDERANDO que a avaliação final julgou aptos para o exercício das 
atividades profissionais os servidores relacionados na listagem em anexo. 
 
RESOLVE: 
Art.1º Confirmar no Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo do 
Município do Rio de Janeiro, com base nos conceitos emitidos ao longo do 
Estágio Probatório, os servidores elencados no Anexo Único que acompanha 
esta Resolução. 
 
Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio de Janeiro, 09 de setembro de 2025. 
RENAN FERREIRINHA  

  



RESOLUÇÃO SME Nº 531, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025. 
ANEXO ÚNICO 

 

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Ana Paula da Silva Pinto 10/253098-8 09/07/2025 

Rosa Maria Dias Pinheiro 10/275559-3 14/12/2024 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Cinthia Conceição de Sá Santana 10/321557-1 05/06/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Aline Miranda Fonseca 10/265764-1 28/04/2025 

Alyne Kristine Feitosa da Costa 10/335115-2 07/08/2025 

André de Souza Barbosa Tavares 10/330425-0 16/05/2025 

Carolina Laura Gonçalves da Luz 10/328024-5 22/10/2024 

Elaiza Almeida Antonio de Kos 10/328724-0 11/05/2025 

Karen Suderio Azevedo Ribeiro de Albuquerque 10/328778-6 19/06/2025 

Viviane de Farias Soutelinho 10/334126-0 10/07/2025 
 

2ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Lilyanne Oliveira Rosa Freitas 10/177749-9 20/06/2025 

Marta Solange Amarante dos Santos 10/273677-5 11/06/2025 

Samara Freitas da Fonseca 10/331721-1 19/06/2025 

Veronica da Silva Goulart 10/330263-5 05/06/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Ana Caroline Fernandes Vieira Souza 10/334208-6 28/07/2025 

Francisco Felix da Silva 10/334139-3 05/07/2025 

Janiele Ferreira de Sousa 10/334206-0 29/07/2025 

Josicleide Cardoso Gomes 10/334135-1 30/07/2025 

Rafaela Beloti Barros 10/334205-2 31/07/2025 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Adelaine Valerio Neve 10/328596-2 08/04/2025 

Aurelia Gonzalez Rabunade 10/328694-5 26/06/2025 

Clotilde Marques dos Santos 10/331785-6 15/06/2025 

Diana Campos Lopes  10/328566-5 12/03/2025 

Geraldo Rodrigues Vasconcellos Junior 10/331770-8 17/07/2025 



Laila Luna Liano de Leon 10/334192-2 31/07/2025 

Maria Lemos dos Santos Alves Gonzaga 10/331781-5 21/06/2025 
 

3ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Alessandra Patricia dos Santos 10/330535-6 23/04/2025 

Camilla Cristina Franca da Silva 10/330515-8 11/05/2025 

Cirley Venancio de Pontes 10/330522-4 04/04/2025 

Claudio de Albuquerque Pinto 10/330500-0 01/07/2025 

Dayana Rodriguez Eugendio Fernandes 10/330523-2 19/04/2025 

Diogo Mota Gonzaga 10/330516-6 25/03/2025 

Ellis Marie Figueiredo da Silva 10/330499-5 04/04/2025 

Leandro Zanardi de Carvalho 10/330492-0 16/06/2025 

Lucas Barroso Ribeiro Rodrigues 10/330509-1 07/04/2025 

Marco Antonio Vieira Faria 10/330517-4 01/06/2025 

Nathalia de Almeida Oliveira 10/327977-5 28/04/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Andrea Lucia Rodrigues Gusmao De Souza 10/331722-9 23/06/2025 

Roberta Cristine de Andrade Passos 10/330278-3 08/04/2025 

Rosilene dos Santos Silva 10/331702-1 31/05/2025 

Tatiana Dias Bustorff de Oliveira  10/330279-1 15/03/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Danielle Do Amaral Schmidt 10/334138-5 12/07/2025 

Janaina Barboza Da Silva 10/334224-3 29/07/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Alba Valeria Silva Pereira 10/328555-8 12/04/2025 

Alexandre Candido Da Silva 10/331805-2 22/06/2025 

Augusto Cesar Ramos Torres 10/331851-6 02/07/2025 

Carlos Frederico da Silva Reis 10/280504-2 31/05/2025 

Celso Albuquerque Lima 10/330385-6 09/04/2025 

Daniele Andrade Da Costa 10/331713-8 09/06/2025 

Emanoel Borges Candal 10/328826-3 22/04/2025 

Fabio Moreno Nunes 10/330290-8 17/04/2025 

Gabriela Mendes Serpa 10/328568-1 10/05/2025 

Ingrid Beatriz Gomes de Araujo 10/285951-0 19/04/2025 

Iris Carvalho Gomes 10/330405-2 09/04/2025 

Jalbeir Guimaraes de Oliveira 10/331675-9 25/05/2025 

Jaques Anderson Simões da Costa 10/252839-6 10/03/2022 

Juliana Lima Matias 10/328560-8 28/04/2025 

Karenina Manhaes do Nascimento 10/266163-5 22/04/2025 



Leonardo Da Costa Pinto Lins Fragoso 10/330194-2 19/06/2025 

Manuela Cordeiro Alves 10/328836-2 28/05/2025 

Maristela Isolani Tavares 10/330429-2 16/04/2025 

Milene Glauce Domingos Costa 10/328845-3 07/04/2025 

Milton Fagundes da Silva 10/328769-5 15/04/2025 

Sandro Veiga de Almeida 10/331693-2 16/05/2025 

Shirlei da Costa Borges 10/328629-1 15/04/2025 

Thayane Gaspar Jorge 10/330380-7 16/04/2025 
 

4ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Allan Ribeiro Pereira 10/330574-5 22/03/2025 

Amanda Maria da Silva Lopes  10/330548-9 21/03/2025 

Barbara Moraes dos Santos 10/330796-4 27/04/2025 

Bruno Silva de Carvalho 10/330555-4 06/05/2025 

Claudia Samara Sant’anna Nunes Oliveira 10/330554-7 22/03/2025 

Dorlaine Lopes Lins dos Santos 10/330577-8 22/03/2025 

Douglas de Assis Faria da Silva 10/330559-6 19/04/2025 

Elias Antonio 10/330797-2 28/03/2025 

Gabriel Costa Novaes 10/330561-2 22/03/2025 

Gelson de Sousa Moreira 10/330544-8 25/03/2025 

Jane Valeria Faislon 10/330570-3 02/04/2025 

Jean Carlos Carvalho da Costa 10/330571-1 22/03/2025 

Juliana Santos da Silva 10/330669-3 08/04/2025 

Maria Gabriella Pecorelli Santos 10/330581-0 28/04/2025 

Mauro Pereira da Silva Ramos 10/330546-3 20/05/2025 

Milena do Nascimento Oliveira 10/330587-7 05/04/2025 

Miriam Oliveira Silva 10/330566-1 10/05/2025 

Romualdo Carvalho Junior 10/330563-8 07/04/2025 

Ronald da Silva Aguiar 10/330567-9 28/04/2025 

Rosana Rodrigues Izoton Graça de Oliveira 10/330545-5 04/04/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Beatriz Belieny de Castro Henriques 10/330286-6 20/04/2025 

Danielly Alessandra Branco Andrade 10/330284-1 07/06/2025 

Erika Rios Peclat 10/330287-4 02/04/2025 

Fabrício Soares do Nascimento 10/330312-0 18/05/2025 

Lessandra Chaves Ferreira Pinheiro 10/330291-6 24/03/2025 

Renata Angela Matassoli Bonanno 10/288385-8 22/03/2025 

Renata Fonseca da Silva 10/330292-4 19/04/2025 

Sheila Torres Carneiro 10/330840-0 19/04/2025 

Vanessa Gonçalves de Souza 10/330301-3 15/03/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Andressa Barbosa da Cunha Simões 10/328579-8 15/04/2025 



Deborah Rodrigues Ferreira 10/331664-3 12/04/2025 

Evelyn Nathasha Silva do Nascimento 10/328779-4 19/05/2025 

Geovani Barbosa de Lima 10/328756-2 15/03/2025 

Hermes Fardin Filho 10/328843-8 03/04/2025 

Jean de Carvalho Silva 10/328753-9 11/03/2025 

Kristian Franca Wessman 10/258120-5 27/03/2025 

Lilian Rocha do Nascimento 10/328719-0 25/03/2025 

Linda Helena Miguel Mandula 10/328567-3 05/03/2025 

Marcia Medina Rezende Oliveira 10/328577-2 27/05/2025 

Mirian Paula Freitas Pinheiro 10/328788-5 10/03/2025 

Natana do Carmo da Silva do Patrocinio 10/302138-3 05/04/2025 

Raissa Gomes de Almeida 10/328777-8 17/03/2025 

Raquel Avelina de Farias 10/328848-7 11/04/2025 
 

5ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Andressa Passos Santos 10/331665-0 21/05/2025 

Beatriz Guimaraes Bonfim 10/330622-2 02/06/2025 

Sergio de Souza Costa Filho 10/330651-1 23/03/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Eliane Campos da Rocha da Silva Ventura  10/331727-8 27/06/2025 

Gisele do Nascimento de Oliveira 10/331701-3 20/05/2025 

Maria Clara de Sa Carvalho 10/331756-7 14/06/2025 

Maria Helena de Sousa de Oliveira 10/330319-5 22/04/2025 

Valquiria Puntar Pires 10/331751-8 14/06/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Andreia Cristina Feitoza do Nascimento 
Victorino 

10/331714-6 07/06/2025 

Bianca Gomes Campean 10/334123-7 29/06/2025 

Bruno de Sousa Dantas     10/331799-7 30/06/2025 

Daianne Bastos Xavier 10/321114-1 27/12/2024 

Levi Soares do Nascimento 10/330198-3 08/04/2025 

Monique Seixas da Silva 10/331718-7 08/06/2025 

Raquel Telles Simiao 10/334121-1 29/06/2025 

Rodrigo Viana Pereira     10/331834-2 21/06/2025 

Valeria Tavares Pereira 10/274090-0 13/03/2025 

Wilton Bernardo dos Santos 10/327939-5 19/04/2025 
 

6ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Adriana Moutta da Gama 10/331677-5 03/05/2025 



Amanda Pires 10/330691-7 30/03/2025 

Beatriz Feitosa Barbosa 10/330688-3 26/03/2025 

Bruna Camargo de Morais 10/330874-9 14/04/2025 

Bruna Gonçalves de Mello 10/330858-2 27/04/2025 

Bruno de Cruz Valadão 10/330690-9 02/05/2025 

Fatima Cristina Bandeira da Silva 10/330800-4 04/04/2025 

Felipe do Nascimento Rodrigues 10/330689-1 25/03/2025 

Leandro da Silva Cruz 10/330681-8 28/04/2025 

Livia Zago Martins de Souza 10/321166-1 09/04/2025 

Louise Benevides de Andrade 10/330678-4 08/04/2025 

Maiara de Vasconcellos Palmeira 10/330673-5 12/04/2025 

Michelle Fernandes da Costa Lobo 10/330696-6 18/04/2025 

Miriam Silva de Araujo 10/330892-1 18/04/2025 

Rafaela Borges Reis 10/330655-2 05/04/2025 

Thalles Yvson Alves de Souza Junior 10/330727-9 30/04/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Andreia Gonçalves Vieira 10/330503-4 13/04/2025 

Carla Rubio Camelo 10/311658-9 29/04/2025 

Daniele de Souza Brito 10/330332-8 21/04/2025 

Neide Aparecida de Almeida 10/331707-0 23/05/2025 

Perla Haradas Correa 10/330340-1 02/05/2025 

Priscila Alves de Noronha 10/318421-5 05/01/2025 

Vanusa Aguiar Pereira 10/331759-1 19/06/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Aline Macedo Silva Guedes 10/328605-1 14/04/2025 

Angelica Moreira Rodriguez 10/216757-5 22/03/2025 

Diogo Lopes dos Santos 10/328543-4 22/02/2025 

Lidiana Cristina Beserra Martins Barboza 10/301611-0 21/03/2025 

Maria Jose da Silva 10/261060-8 19/05/2025 

Priscila de Sa Braga Fonseca 10/328798-4 08/04/2025 

Renan Duarte de Paula 10/328801-6 19/04/2025 
 

7ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Charles Andre de Britto Souza Ferreira 10/331755-9 15/06/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Ingrid dos Santos Alves 10/284637-6 15/05/2025 

Jessika Duarte Correa 10/331763-3 15/06/2025 

Julien Kelly Rezende da Gama 10/331761-7 14/06/2025 
 



CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Raphaele Marques Alves 10/319693-8 09/06/2025 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Alexsander Netto Gomes  10/328504-6 19/12/2024 

Angela Cristina Barzani Ventura  10/328081-5 10/11/2024 

Bruno Gonçalves Augusto 10/334109-6 24/06/2025 

Cintia Louise Ferreira Cassemiro 10/331776-5 15/06/2025 

Fernanda Da Luz Barbosa da Silva 10/331828-4 24/06/2025 

Marcelode Oliveira Fraga 10/334114-6 25/06/2025 

Marcia Cristina Espineira Dias 10/256718-8 08/05/2025 

Queila Gisele Souza da Silva Lima 10/268124-5 04/05/2025 

Rafael Senra Caramez 10/331831-8 26/06/2025 

Rafaela da Costa Rodrigues 10/328674-7 02/05/2025 
 

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Adriana Alcantara de Oliveira Moreira 10/330749-3 27/03/2025 

Amanda Ferreira de Oliveira 10/317392-9 02/04/2025 

Fernanda Aleixo da Costa 10/330755-0 30/04/2025 

Rubinete Felippe da Costa 10/330759-2 30/03/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Angélica Admiral Wandermurem 10/328547-5 15/03/2025 

Catia Regina Pinheiro Bandeira 10/277379-4 15/03/2025 

Edilamar Tenorio da Silva 10/309353-1 03/01/2025 

Luciene Sarres Lopes 10/327576-5 11/10/2024 

Maria Luiza Cidade Costa de Carvalho 10/282079-3 10/09/2024 

Marilucy Franca Rafero 10/327573-2 08/09/2024 

Rosana Ferreira dos Santos Aleixo 10/328468-4 15/12/2024 

Rose Nara Cordeiro de Freitas 10/328148-2 16/11/2024 

Vanessa Martins da Silva 10/327578-1 17/09/2024 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Adriano Ribeiro Paranhos 10/327907-2 25/09/2024 

Agata Ribeiro 10/328031-0 04/10/2024 

Ailton da Silva 10/327719-1 19/09/2024 

Alessandra Andrea da Costa Ribeiro 10/328645-7 19/03/2025 

Alexandre Fernandes 10/327788-6 23/06/2025 

Alexandre Santos Rocha 10/234240-0 11/03/2025 



Aline Pereira Alvarenga da Silva 10/328653-1 07/03/2025 

Ana Paula de Almeida Xerém 10/328642-4 07/03/2025 

Andressa de Oliveira Santos 10/328505-3 12/01/2025 

Andressa Moisinho De Souza 10/328808-1 23/03/2025 

Anselmo José da Rocha Pereira 10/327663-1 18/09/2024 

Carla Regina Andrade Castello Branco 10/327949-4 23/09/2024 

Cassia Barros Casaes Nunes de Sa 10/328125-0 09/05/2025 

Clarice Muniz Navegantes da Silva 10/327948-6 27/09/2024 

Dario Miranda Galdino da Silva 10/328809-9 26/03/2025 

Erick Albert Laterca 10/327724-1 06/10/2024 

Flávia Monteiro Pereira Ferreira 10/328036-9 23/09/2024 

Giselle Rodrigues Milliole 10/327720-9 16/09/2024 

Heidilane Figueiredo Mello 10/323063-8 30/11/2024 

Isabelle Candido de Freitas 10/327314-1 26/08/2024 

Ivanete Soares Dias Marcelino 10/285343-0 17/03/2025 

Jaqueline Leite Silva Galdino 10/273382-2 25/03/2025 

Laís Ribeiro Santos 10/328494-0 04/01/2025 

Luiz Carlos Bartholomeu Junior 10/327674-8 01/10/2024 

Luiz Henrique de Souza Pinto 10/199693-3 20/03/2025 

Marcela Andrade Ferreira Rosa 10/328814-9 19/03/2025 

Marcia de Souza Cassaro Allao 10/330217-1 30/03/2025 

Marcos Vinicius Bittencourt Honorato 10/327678-9 16/09/2024 

Marcos Vinicius Reis Fernandes 10/328632-5 04/03/2025 

Maria Ester Souza de Almeida 10/327733-2 18/09/2024 

Maria Marcia Buss de Sousa 10/328638-2 14/03/2025 

Mariana Rodrigues de Jesus 10/327437-0 30/09/2024 

Marilise Valeska Rocha Vasco 10/328812-3 15/03/2025 

Marize Flor dos Santos 10/232141-2 06/09/2024 

Mayara Tabata Tota de Almeida 10/328797-6 13/03/2025 

Michellen Kobbi da Silva Rodrigues 10/318160-9 15/12/2024 

Nielsen Oliveira do Nascimento 10/330225-4 21/03/2025 

Rosana da Luz Kleinhanz 10/279024-4 13/03/2025 

Thaís de Souza Lopes Leal Esteves Bendia 10/328486-6 29/12/2024 

Tiago Campos Medeiros 10/273911-8 03/04/2025 

Vander Luis Barros Guido 10/327951-0 11/10/2024 

Vinicius Miranda Cardoso 10/327905-6 11/10/2024 

Vinicius Moraes dos Santos 10/328806-5 15/05/2025 

Viviane Fragoso Avila 10/228335-6 06/09/2024 

William Macedo Quintanilha 10/328475-9 16/12/2024 

Wilson Dantas Ramos de Sá 10/327662-3 21/09/2024 
 

9ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Adriano Cavalcante Vieira  10/330793-1 28/04/2025 

Camila Paula Oliveira 10/330778-2 06/04/2025 

Carla de Lima Moutta 10/330822-8 15/05/2025 

Daniel Gustavo Gonçalves Batista  10/330782-4 17/04/2025 

Daniele Bezerra Maia 10/330803-8 08/04/2025 



Danilo Mendonça de Aguiar Sant Ana 10/331656-9 29/05/2025 

Fabio Henrique Ferro Viana  10/330814-5 18/04/2025 

Gisele Carvalho Lima Santos  10/331666-8 16/04/2025 

Helio Gouvea Fernandes 10/330812-9 17/04/2025 

Jonatas Freire Rocha 10/330482-1 06/04/2025 

Kelly Cristina Nascimento Rodrigues Pedro 10/330825-1 03/04/2025 

Priscila do Nascimento Gouveia  10/331667-6 11/04/2025 

Reinaldo Mota da Silva  10/330830-1 01/05/2025 

Renata Ornellas da Silva 10/330774-1 08/04/2025 

Thays dos Santos Gregorio  10/330827-7 05/04/2025 

Viviane Ferreira Moreira  10/330831-9 04/04/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Alessandra Fernandes de Oliveira 10/330359-1 11/04/2025 

Alessandra Salles da Costa 10/330361-7 03/04/2025 

Cátia Regina de Souza Silveira 10/245198-7 17/04/2025 

Emanuelle Soares Rocha Palomino 10/330328-6 09/04/2025 

Lorena Duarte da Silva 10/330351-8 05/04/2025 

Lubianca Dias Andrade da Silva 10/283171-7 12/09/2024 

Leticia Selva dos Santos Souza de Azevedo 10/330507-5 21/04/2025 

Marcos Antônio Ramos Pinto 10/330356-7 17/04/2025 

Mayara Cristina de Oliveira 10/330362-5 09/04/2025 

Renata da Silva Santos 10/327628-4 14/04/2025 

Tatiana Abreu Martins Peclat 10/330353-4 16/04/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Aline Monteiro Silva  10/328671-3 12/03/2025 

Ana Paula Pereira Martins 10/330408-6 07/04/2025 

Andre Luiz Gonçalves  10/330227-0 17/04/2025 

Andrea Teixeira Vilela 10/236227-5 30/04/2025 

Catarine Pontes Lopes Dias 10/328085-6 07/04/2025 

Catia Martins Ramos 10/328664-8 28/04/2025 

Claudia de Almeida Vieira  10/318412-4 06/04/2025 

Elizabeth Silva Ferreira Melo 10/328681-2 20/04/2025 

Eloa de Lima Alves  10/261951-8 18/03/2025 

Jonas Pacheco de Lima Junior 10/328735-6 14/04/2025 

Juliana Bento dos Santos  10/310939-4 11/04/2025 

Juliana Lacerda Bosco  10/330232-0 10/04/2025 

Juliana Touret Vargas 10/330226-2 13/03/2025 

Lais Radich Pinto Goulart 10/330530-7 08/04/2025 

Renan Lobato de Sá  10/314702-2 24/04/2025 

Sonia Maria Amaral de Menezes Regis 10/261211-7 06/04/2025 

Sonia Sueli da Fonseca Conceição Alves 10/252698-6 11/03/2025 

Tatiana Monte Tristão  10/330237-9 22/04/2025 
 

10ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 



CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Ana Carolina de Jesus Cruz Vasconcellos 10/330889-7 08/04/2025 

Andre Costa de Oliveira 10/330841-8 20/04/2025 

Carlos Eduardo Severo Marques 10/330851-7 11/04/2025 

Caroline e Silva da Costa 10/330845-9 07/04/2025  

Cleiton Chagas Ramos 10/331674-2 28/04/2025 

Denise Aparecida de Aquino 10/330855-8 12/04/2025 

Ediane de Azevedo Soares da Costa 10/330850-9 31/03/2025 

Elisete dos Santos Tavares 10/330883-0 22/04/2025 

Elizabeth Rosas 10/207064-7 03/04/2025 

Gian Barreto Lorena da Costa 10/330838-4 11/04/2025 

Helen de Oliveira Faria 10/330852-5 06/05/2025 

Iago Silva de Souza 10/330856-6 03/04/2025  

Karoline Bernardo Pereira 10/330834-3 14/06/2025 

Larissa Cordeiro Rosa 10/330869-9 04/04/2025 

Mayara Blenda da Silva 10/331654-4 13/04/2025 

Monique Santos Albuquerque Silva 10/330846-7 09/04/2025  

Natalia Cristina da Silva Lemos 10/330875-6 17/04/2025 

Patrícia Fernandes da Silva 10/330866-5 04/04/2025 

Poliana Souza Martins 10/330884-8 07/04/2025  

Raffaela Marinho Moura 10/330835-0 25/04/2025 

Renata Cardoso Campos de Souza Cotty 10/330849-1 24/05/2025 

Renata Gomes de Carvalho 10/330848-3 08/04/2025 

Ronald Dutra Teixeira 10/330886-3 05/04/2025 

Vanessa Teixeira da Silva 10/330863-2 26/04/2025 
 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Andreia de Oliveira Lourenço 10/318534-5 03/04/2025  

Catia Regina Rodrigues 10/318428-0 19/05/2024 

Gilcelene da Costa Reis Barreto 10/297463-2 06/04/2025 

Jaherziany Maia de Paula Santos 10/254644-8 16/03/2025 

Maria do Socorro Lira Nicastro Dias 10/330369-0 27/03/2025 

Mary Anne de Oliveira Mussy 10/309476-0 04/04/2025 

Michele Nunes Barboza 10/323087-7 16/01/2024 

Roberta Luciane Barbosa Gomes 10/255950-8 15/04/2025 

Vanessa Cristina Para Barreto 10/331689-0 12/05/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

 Soymara Yasmine Sakamoto Tamer                                       10/325183-2 03/06/2025 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Adriana Araujo Kramer 10/331685-8 14/07/2025 

Adriana de Oliveira Mendes 10/199896-2 17/03/2025  



Aline Angélica dos Santos Severo 10/248241-2 21/09/2024 

Ana Carla Paulino Horta 10/328721-6 16/04/2025 

Ana Carolina Calabro Salles 10/331800-3 23/06/2025 

Ana Paula Bezerra de Castro 10/331791-4 26/06/2025 

Ana Paula da Silva 10/331825-0 22/06/2025 

Anna Paula Alves Silva Fonseca 10/331792-2 22/06/2025 

Bianca Gama Rocha Barreto 10/331782-3 20/06/2025 

Carla Viana de Azevedo Campos 10/330251-0 07/07/2025 

Catarina Ribas da Silva 10/330839-2 13/04/2025 

Claudio Alexandre da Cruz Weisshuhn 10328193-8 19/02/2025 

Cristiane Araujo Brito da Silva de Sousa 10/334113-8 30/06/2025 

Cristiane de Carvalho Losque Calixto 10/247217-3 08/02/2025 

Deise Bento de Oliveira Guimarães 10/331807-8 26/06/2025 

Diane Mota Lima 10/330248-6 14/03/2025 

Diego Fialho Costa 10/328514-5 22/12/2024 

Douglas Alves Barbosa 10/331661-9 15/05/2025 

Ester da Silva Machado Amaral 10/283357-2 03/01/2025 

Evelyn Cerqueira de Andrade 10/334107-0 23/06/2025 

Igor Lara Ferreira 10/318945-3 10/04/2025 

Italo de Castro Ervilha 10/328822-2 19/05/2025 

Juliana Marques de Oliveira 10/331688-2 20/06/2025 

Leandro Bahia da Silva 10/328750-5 09/03/2025 

Lucilla Helena e Silva Siqueira 10/327495-8 30/05/2025 

Luisa da Silva Naval 10/328820-6 15/04/2025 

Mara Martins do Nascimento Oliveira 10/170403-0 08/03/2025 

Marcus Vinicius Marques de Andrade 10/266415-9 25/09/2024 

Mercia Silva Esteves 10/309421-6 30/04/2025 

Patricia do Nascimento Sampaio 10/272060-5 10/05/2025 

Priscilla Silva de Carvalho Gomes          10/328712-5 24/04/2025  

Rafael Almeida Barreto      10/273542-1 10/05/2025 

Rafael de Brito           10/328695-2 07/03/2025 

Rafael Ramos de Farias                 10/328821-4 12/05/2025 

Regina Lucia pereira Pinheiro                               10/328718-2 18/06/2025 

Reinaldo Lopes da Silva                             10/302016-1 27/03/2025 

Rita de Cassia Teixeira Dias de Oliveira     10/231347-6 20/03/2025 

Roberta Cardoso de Almeida                      10/330412-8 04/04/2025 

Simone dos Santos Assumpção Vieira 10/265039-8 02/12/2024 

Valdir Berbet      10/328457-7 10/12/2024 

Valéria da Rocha de Medeiros            10/328728-1 08/05/2025 

Victor Pestana Gonçalves                          10/330244-5 14/03/2025 

Vinicius Avila da Silva                                 10/328765-3 04/04/2025  

Wagner Lopes da Silva                              10/330416-9 20/03/2025 

Wallace de Sousa Santiago                       10/328710-9 10/03/2025  

Wallace Schnaipp Gama                           10/330243-7 28/03/2025 
 

11ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Matheus Cassimiro Gomes 10/328672-1 26/06/2025 



Patricia Bezerra 10/331711-2 08/06/2025 

 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Alice Dargam Vieira 10/330373-2 18/04/2025 

Cristiane Nunes de Menezes da Silva 10/306424-3 09/05/2025 

Patricia Helena Rodrigues de Figueiredo 10/330417-7 27/05/2025 

Rafael Anacleto Rosa 10/331764-1 18/06/2025 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome  Matrícula Data de 
Confirmação 

Claudia Romaneli Nogueira 10/246625-8 29/04/2025 

Diogo Carreira Fortunato 10/328612-7 04/03/2025 

Fernanda Codeço Ferreira Monteiro 10/330272-6 26/03/2025 

Gabriele de Lima Rodrigues 10/328593-9 09/04/2025 

 

 


